
UCHWAŁA NR XLV/616/2021 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie nadania nazw drogom na terenie miasta Kalisza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nowo powstałej drodze klasy lokalnej oznaczonej w planie miejscowym symbolem 
3KDL, biegnącej prostopadle do istniejącej ul. Torowej oraz łączącej ul. Torową z planowaną drogą klasy 
zbiorczej oznaczoną w planie miejscowym symbolem KDZ, nazwę ul. Diamentowa. Przebieg drogi 
przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Nadaje się nowo powstałej drodze klasy dojazdowej oznaczonej w planie miejscowym symbolem 
5KDD, biegnącej równolegle do istniejącej ul. Torowej, łączącej planowaną ul. Diamentową z planowaną ul. 
Rubinową, nazwę ul. Szmaragdowa. Przebieg drogi przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do 
uchwały. 

3. Nadaje się nowo powstałej drodze klasy lokalnej oznaczonej w planie miejscowym symbolem 6KDL, 
biegnącej prostopadle do istniejącej ul. Torowej oraz prostopadle do planowanej ul. Szmaragdowej nazwę 
ul. Rubinowa. Przebieg drogi przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/.../ 

Tadeusz Skarżyński

Id: 243A0EE5-21D9-463C-96AF-370BEB0EB672. Uchwalony Strona 1



Id: 243A0EE5-21D9-463C-96AF-370BEB0EB672. Uchwalony Strona 1



Id: 243A0EE5-21D9-463C-96AF-370BEB0EB672. Uchwalony Strona 1



Id: 243A0EE5-21D9-463C-96AF-370BEB0EB672. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Z inicjatywą nadania nazw drogom wystąpiły dwie właścicielki gruntów położonych pomiędzy
ul. Torową i ul. Piwonicką pismami z dnia 7 i 13 kwietnia 2021 roku. Po analizie zgromadzonych
materiałów oraz w związku z wydzielaniem dróg publicznych jak i nowych działek budowlanych
wynikających z realizacji zapisów „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic:
Kmieca i Torowa”, zatwierdzonego uchwałą nr XVII/262/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 listopada
2019 roku (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 11013) Prezydent Miasta Kalisza uznał wniosek za zasadny
i przystąpił do czynności nadania nazw trzem drogom publicznym. Nazwy „ul. Diamentowa”, „ul.
Szmaragdowa” oraz „ul. Rubinowa” zaproponowała Rada Osiedla Zagorzynek pismem z dnia 30 czerwca
2021 roku. Propozycje nazw są związane z jedną tematyką – kamieniami szlachetnymi, co zdaniem Rady
Osiedla pozwoli na kontynuację obranego nazewnictwa w przyszłości w tej części miasta Kalisza. Opinią
nr 0012.4.249.2021 z dnia 24 września 2021 roku Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz
Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza zaopiniowała pozytywnie wyżej wymienione propozycje
nazw.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach (…) nazw ulic i placów będących drogami publicznymi (…) w rozumieniu ustawy z dnia
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z późn. zm.) (…).

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Prezydent
Miasta Kalisza

/.../
Krystian Kinastowski

Id: 243A0EE5-21D9-463C-96AF-370BEB0EB672. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

